Diretoria-Geral de Planejamento Coordenação e Finanças

id: 5286846

PORTARIA - DGPCF No 14/2022

Altera o Quadro das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo **Ato Executivo nº 24/2021,** especialmente as do artigo 1º, inciso VI;

CONSIDERANDO o Decreto autorizativo nº 48.269/2022, de 12/12/2022, omitido do D.O.E de 13/12/2022 e publicado em 21/12/2022, que abre Crédito Suplementar, a diversos Órgãos e entidades Estaduais.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterado o Orçamento do Poder Judiciário para o exercício de 2022, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Despesas do Tribunal de Justiça, fonte 232, na forma do Anexo IX;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a contar de 13/12/2022, revogadas as disposições em contrário. Rio de Janeiro, 21 de dezembro de 2022.

> CLÁUDIO TORRES CARVALHO Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

> > (ANEXO IX)

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA				
EXERCÍCIO - 2022				
UNIDADE - FUNDO DE APOIO AOS REGISTRADORES CIVIS DAS PESSOAS NATURAIS DO ERJ - FUNARPEN				CÓDIGO - 0363
Programa de Trabalho	Código de Despesa	Fonte	Valor Suplementado R\$	Valor Compensado R\$
0363.02.061.0005.0909	3390.00	232	7.362.628,00	***
Recursos transferidos pelo Governo do Estado, através de Crédito Suplementar por Excesso de Arrecadação, Art. 43 §1º inciso II, da Lei 4.320/64, autorizado pelo Decreto nº 48.269 de 12/12/2022, omitido do D.O.E de 13/12/2022 e publicado em 21/12/2022	1		_	7.362.628,00
TOTAL			7.362.628.00	7.362.628.00

Escola da Magistratura - EMERJ

id: 5286041

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (EMERJ) SECRETARIA-GERAL (SECGE) DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO (DEADM) DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (DILIC) SERVIÇO DE COMPRAS (SECOM)

PREGÃO Nº 17/2022 (PROC. SEI Nº: 06101919/2022)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA DE LICENÇA DO TIPO ZOOM, A FIM DE ATENDER AO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (DETEC) DA ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

SESSÃO DE JULGAMENTO: 16 DE JANEIRO DE 2023, ÀS 11H. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br

CÓDIGO UASG: 926765